Совет  муниципального образования

городского округа “Воркута”

“Воркута” кар кыштлöн

муниципальнöй юкöнса Сöвет

РЕШЕНИЕ

23 июня 2015 года № 708

Республика Коми, г. Воркута

О внесении изменения в решение Совета муниципального образования
«Город Воркута» от 28 сентября 2005 года № 226 «О введении в действие на

территории муниципального образования «Город Воркута»
земельного налога»

Руководствуясь статьями 396, 397  Налогового кодекса  Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования городского округа «Воркута»,  рассмотрев

протест прокуратуры города Воркуты от 14 апреля 2015 года № 07-03-2015/1763,

Совет муниципального образования городского округа «Воркута», решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Город Воркута»

от 28 сентября 2005 года № 226 «О введении в действие на территории

муниципального образования «Город Воркута» земельного налога» следующие

изменения:

а) пункт 5.1 исключить;

б) в пункте 5.2 слова «и налогоплательщиков – физических лиц, являющихся

индивидуальными предпринимателями» исключить;

в) абзац 3 пункта 5.2 после слов «следующего за» дополнить словом

«истекшим».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2015 года.

Глава  городского округа «Воркута» -

председатель Совета                                                                                         В.К. Сопов